
Polgármesteri Hivatal  

Jászkarajenő  

 

 

 

 

 

 

 

Jászkarajenő Község Önkormányzata Képviselő-testületének  

6/2014. (VII. 02.) önkormányzati rendelete  

a közösségi együttélés alapvető szabályairól és ezek elmulasztásának 

jogkövetkezményeiről 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Jászkarajenő Község Önkormányzat 

6/2014. (VII. 02.) önkormányzati rendelete a közösségi együttélés alapvető szabályairól 

és ezek elmulasztásának jogkövetkezményeiről 

Jászkarajenő Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 143. § (4) bekezdés d) pontjában 

kapott felhatalmazás alapján, a törvény 8. § (1) bekezdés b) pontjában meghatározott 

feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. Általános rendelkezések 

 

 

1. § (1) Jászkarajenő településen a közösségi együttélés, a békés egymás mellett élés 

alapvető szabálya a képviselő-testület által elfogadott rendeletek betartása és 

betartatása.  

(2) E rendelet alkalmazásában a közösségi együttélés szabályaival ellentétes 

magatartás az a cselekmény vagy mulasztás, amely e rendeletben meghatározott 

közösségi együttélés szabályaiba ütközik. 

(3) Nem állapítható meg közösségi együttélés szabályaival ellentétes magatartás, ha a 

tevékenység vagy mulasztás bűncselekményt, szabálysértést valósít meg, valamint ha 

a tevékenységre vagy mulasztásra törvény vagy kormányrendelet közigazgatási bírság 

alkalmazását rendeli el. 

 

2. § (1) A közösségi együttélés szabályaival ellentétes magatartások elkövetése miatt 

folytatott eljárás során a közigazgatási hatósági eljárás és szolgáltatás általános 

szabályairól szóló 2004. évi CXL. törvény rendelkezéseit kell alkalmazni, az e 

rendeletben foglalt eltérésekkel. 

(2) A közösségi együttélés szabályaival ellentétes magatartás miatti eljárás kizárólag 

hivatalból indítható, mely akkor sem minősül kérelemre indult eljárásnak, ha a 

közösségi együttélés szabályaival ellentétes magatartást természetes személy, jogi 

személy vagy jogi személyiséggel nem rendelkező szervezet jelenti be. 

(3) A közigazgatási bírság, valamint a helyszíni bírság befizetésére a döntés jogerőre 

emelkedésétől – azaz a közigazgatási bírságot megállapító határozat jogerőre 

emelkedésétől és a helyszíni bírság tudomásul vételétől – számított 30 nap áll 

rendelkezésre. 

 

3. § (1) A Képviselő-testület a közösségi együttélés alapvető szabályaival ellentétes 

magatartással  összefüggő önkormányzati hatósági eljárás lefolytatására és a 

közigazgatási bírság kiszabására vonatkozó hatáskörét a Képviselő-testület a Jegyzőre 

ruházza át. 

 



2. A közösségi együttélés szabályaival ellentétes magatartások 

 

 

4. § A közösségi együttélés szabályaival ellentétes magatartást követ el az, aki a 

polgármester engedélye nélkül a közterület elnevezését tartalmazó táblát a kihelyezett 

helyéről leveszi, vagy máshová áthelyezi, megrongálja,  házszámtábla kihelyezését 

elmulasztja. 

5. § A közösségi együttélés szabályaival ellentétes magatartást követ el az, aki 

Jászkarajenő község nevét, címerét, vagy zászlóját jogosulatlanul, engedély nélkül 

használja, felveszi, megrongálja,  vagy forgalomba hozatal céljából előállítja. 

6.  § A közösségi együttélés szabályaival ellentétes magatartást követ el az a tulajdonos 

vagy használó, aki nem gondoskodik  

a) a tulajdonában vagy használatában lévő ingatlan tisztán tartásáról, rovar- és 

rágcsálóirtásáról, 

b) az ingatlana előtti járdaszakasz, járda hiányában egy méter széles 

területsáv, vagy ha a járda mellett zöldsáv is van, az úttestig terjedő teljes 

terület, 

c) a járdaszakasz melletti nyílt árok (ennek műtárgyai is) gyommentesítéséről, 

parlagfű, egyéb allergén károsítók elleni védekezésről, a járdaszakasz téli 

síkosság-mentesítéséről, 

d) az ingatlana melletti közterületi részen lévő fás szárú növény szakszerű 

metszéséről, gondozásáról, be nem látható útkereszteződés beláthatóvá 

tételéről. 

7. § A közösségi együttélés szabályaival ellentétes magatartást valósít meg az az 

ingatlantulajdonos, aki 

a) ingatlankezelői, tulajdonosi hozzájárulás nélkül 

aa) az ingatlana előtti árkot engedély nélkül feltölt, lefed, betemet, 

ab) járműbehajtót épít, 

b) az ingatlana előtti árokba, vagy a csapadékvíz elvezető rendszer bármely 

létesítményébe hulladékot tesz. 

8. § A közösségi együttélés szabályaival ellentétes magatartást követ el az, aki  

a) az önkormányzat tulajdonában lévő olyan területre, ahová a behajtás 

engedélyhez kötött,  engedély nélkül behajt, várakozik, parkol, 

b) közterületen mezőgazdasági haszonállatot tart, legeltet, vagy oda felügyelet 

nélkül kienged. 

9. § A közösségi együttélés szabályaival ellentétes magatartást követ el, aki 

a) belterületi bekerítetlen ingatlanon ebet szabadon tart, a felügyelete alatt álló 

ebet a település külterületén felügyelet nélkül kóborolni hagyja, 

b) ebet közterületre póráz nélkül kivisz, 

c) oltatlan, jelöletlen ebet közterületre pórázzal kivisz, 



d) úgy tart állatot, hogy az állat veszélyezteti és rongálja a szomszédos 

ingatlanon elhelyezett építményeket, kerítést, kaput, 

e) nem biztosítja az állat oly módon történő tartását, hogy az a környező 

ingatlanokra nem tudjon átjutni. 

10. § A közösségi együttélés szabályaival ellentétes magatartást követ el, aki 

a) közterületen engedély nélkül szeszes italt forgalmaz, fogyaszt kivéve az 

engedélyezett alkalmi rendezvények idejére ideiglenesen kitelepülő 

árusítóhelyek közvetlen környéke, vendéglátó-ipari előkert. 

11. § A közösségi együttélés szabályaival ellentétes magatartást követ el, aki 

a) a települési szilárd hulladék elszállításával megbízott közszolgáltató által 

szervezett lomtalanítás idején az elszállításra kikészített lomot válogatja 

vagy birtokba veszi, a heti rendszerességgel kihelyezett gyűjtőedénybe 

kihelyezett szemetet válogatja (guberál), 

b) a település csapadékvíz-elvezető rendszerébe olyan anyagot juttat, amely a 

lefolyást akadályozza vagy a csapadékvíz-elvezető rendszert szennyezi. 

12. § A közösségi együttélés szabályaival ellentétes magatartást követ el, aki 

a) mások nyugalmának megzavarására alkalmas, zajjal együtt járó kertgondozási, 

szerelési, építési, bontási tevékenységet végez, munkanapon 20 óra és másnap 

reggel 7 óra között, szombaton, vasárnap és ünnepnapokon 20 óra és másnap 

reggel 8 óra között, kivéve, ha a tevékenység tiltott időtartamokban történő 

folytatásához hatósági engedéllyel vagy közútkezelői hozzájárulással rendelkezik, 

továbbá, ha a környezet szennyezésére alkalmas tűzgyújtási tevékenységet hajt 

végre.  

b) vendéglátó-ipari egység, üzlet, szórakozóhely vendégterében, kerthelyiségében, 

teraszán, saját otthonában nem gondoskodik arról, hogy a rendezvény a 

szomszédos ingatlanokon élők nyugalmát, pihenését ne zavarja. 

 

 

3. Záró rendelkezések 

 

 

13. § E rendelet 2014. július 15. napján lép hatályba, rendelkezéseit a hatályba lépését 

követően elkövetett jogsértésekre kell alkalmazni. 

 

Jászkarajenő, 2014. június 30. 

 

Palya István Kálmán sk.     Szabóné Varga Eszter sk. 

  polgármester       jegyző 

 



 

Kihirdetési záradék: 

 

A rendelet kihirdetésének napja a kifüggesztés első napja: 2014. július 02. 

          

Jászkarajenő, 2014. július 02.  

 

Szabóné Varga Eszter sk. 

        jegyző                  

                    

 

 

 

 

 

 


